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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés- Vushtrri

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé 31.07.2014, pas shqyrtimit té Propozim-
vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba
Komunale né territorin e Komunés s& Vushtrrisé, duke u bazuar né nenin 12.1 t& Ligjit
pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, neni 12 t& Statutit t& Komunés, nenit 7-t& t&
Udhézimit Administrativ nr. 2008/09 Per transparencé népér komuna, si dhe nenit 2 t&
Rregullores pér Transparencé 01 Nr.99/ 13, dt. 25.04.2013, mori kété:

_ . VENDIM
PER DHENIE NE DISKUTIM PUBLIK

Neni 1
Ipet né diskutim publik Propozim-vendimi pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores
pér Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba Komunale né territorin e Komunés sé Vushtrrisé,

Neni 2
Diskutimi publik fillon nga data 01.08.2014 dhe zgjaté deri mé 25.08.2014.

Neni 3
Obligohet Zyra Komunale pér Informim qé té ndérmerr masa pér informim té gytetaréve
lidhur me diskutimin publik, konform dispozitave té Udhézimit Administrativ pér
transparencén né komuna, dhe konform nenit 9.2 dhe 9.4 té& Rregullores pér
Transparencé 01 Nr.99/13, dt. 25.04.2013.

Neni 4

Obligohet Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale gé si hartues dhe propozues
i Propozim-vendimit né fjalé t& organizoj diskutim publik konform Udhé&zimit
Administrativ pér transparencé né komuna Nr. 2008/09, dhe nenit 9.5 t& Rregullores pér
Transparencé 01 Nr.99/13, dt. 25.04.2013.

Gjithashtu DSHPS-ja obligohet qé verejtiet eventuale, sugjerimet apo propozimet pér
ndryshime t’ia prezantoj Kuvendit t&¢ Komunés me rastin e shqyrtimit té dyté té Propozim-
vendimit né fjalé né mbledhjen e KK-s& né muajin Shtator 2014.

Neni §
Ky Vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit dhe nénshkrimit nga Kryesuesi i Kiivendit.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés- Vushtrri

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé 31.07.2014, pas shqyrtimit t& Propozim-
vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér pércaktimin e kritereve té
ndarjes sé mjeteve financiare nga fondi pér transfere dhe subvencione pér ndihmé
momentale entiteteve publike dhe jo publike né territorin e Komunés sé Vushtrrisa,
duke u bazuar né nenin 12.1 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, neni 12 t&
Statutit t& Komunés, nenit 7-té t& Udhézimit Administrativ nr. 2008/09 pér transparencé

népér komuna, si dhe nenit 2 té Rregullores pér Transparencé 01 Nr.99/ 13, dt.
25.04.2013, mori kété:

) . VENDIM
PER DHENIE NE DISKUTIM PUBLIK

Neni 1
Ipet né diskutim publik Propozim-vendimi Pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores
pér pércaktimin e kritereve té ndarjes sé& mjeteve financiare nga fondi pér transfere dhe
subvencione pér ndihmé momentale entiteteve publike dhe jo publike né territorin e
Komunés sé Vushtrrisé.

Neni 2
Diskutimi publik fillon nga data 01.08.2014 dhe zgjaté deri mé 25.08.2014.

Neni 3
Obligohet Zyra Komunale pér Informim qé té ndérmerr masa pér informim té gytetaréve
lidhur me diskutimin publik, konform dispozitave té Udhézimit Administrativ pér
transparencén né komuna, dhe konform nenit 9.2 dhe 9.4 t& Rregullores pér
Transparencé 01 Nr.99/13, dt. 25.04.2013.

Neni 4

Obligohet Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkuj desje Sociale gé si hartues dhe propozues
i Propozim-vendimit né fjalé té organizoj diskutim publik konform Udhézimit
Administrativ pér transparencé né komuna Nr. 2008/09, dhe nenit 9.5 t& Rregullores pér
Transparencé 01 Nr.99/13, dt. 25.04.2013.

Gjithashtu DSHPS-ja obligohet qé vérejtjet eventuale, sugjerimet apo propozimet pér
ndryshime t'ia prezantoj Kuvendit t& Komunés me rastin e shqyrtimit t& dyté té Propozim-
vendimit né fjalé né mbledhjen e KK-sé né muajin Shtator 2014,

Neni 5
Ky Vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit dhe nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés- Vushtrri

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé 31.07.2014, pas shqyrtimit t& Draft-
Statutit t& Teatrit t& Qytetit t& Vushtrrisé, duke u bazuar né nenin 12.1 té Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, neni 12 t& Statutit t& Komunés, nenit 7-t& té
Udhézimit Administrativ nr. 2008/09 pér transparencé népér komuna, si dhe nenit 2 té
Rregullores pér Transparencé 01 Nr.99/13, dt. 25.04.2013, mori kété:

VENDIM
PER DHENIE NE DISKUTIM PUBLIK

Neni 1
Ipet né diskutim publik Draft-Statuti i Teatrit t& Qytetit t& Vushtrrisé.

Neni 2
Diskutimi publik fillon nga data 01.08.2014 dhe zgjaté deri mé 25.08.2014.

Neni 3
Obligohet Zyra Komunale pér Informim qé té ndérmerr masa pér informim té qytetaréve
lidhur me diskutimin publik, konform dispozitave té Udhézimit Administrativ pér
transparencén né komuna, dhe konform nenit 9.2 dhe 9.4 t& Rregullores pér
Transparencé 01 Nr.99/13, dt. 25.04.2013.

Neni 4

Obligohet Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport gé si hartues dhe propozues i Draft-
Statutit né fjalé té organizoj diskutim publik konform Udhézimit Administrativ pér
transparencé né komuna Nr. 2008/09, dhe nenit 9.5 t& Rregullores pér Transparencé 01
Nr.99/13, dt. 25.04.2013.

Gjithashtu DKRS-ja obligohet gé vérejtjet eventuale, sugjerimet apo propozimet pér
ndryshime t'ia prezantoj Kuvendit t& Komunés me rastin e shqyrtimit té dyté té Draft-
Statutit né fjalé né mbledhjen e KK-sé né muajin Shtator 2014.

Neni 5
Ky Vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit dhe nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés- Vushtrri

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé 31.07.2014, pas shqyrtimit té Draft-
Rregullores pér Tatimin né Pronén e Paluajtshme peér vitin 2015 né territorin e Komunés
s€ Vushtrrisé, duke u bazuar né nenin 12.] té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr. 03/L-
040, neni 12 té Statutit t& Komunés, nenit 7-t& t& Udhézimit Administrativ nr. 2008/09 pér
transparencé népér komuna, si dhe nenit 2 té Rregullores pér Transparencé 01 Nr.99/13,
dt. 25.04.2013, mori kété:

y _ VENDIM
PER DHENIE NE DISKUTIM PUBLIK

Neni 1
Ipet né diskutim publik Draft-Rregullorja pér Tatimin né Pronén e Paluajtshme pér vitin
2018 né territorin e Komunés s& Vushtrrisé.

Neni 2
Diskutimi publik fillon nga data 01.08.2014 dhe zgjaté deri mé 25.08.2014.

Neni 3
Obligohet Zyra Komunale pér Informim qé t& ndérmerr masa pér informim té qytetaréve
lidhur me diskutimin publik, konform dispozitave t& Udhé&zimit Administrativ pér
transparencén né komuna, dhe konform nenit 9.2 dhe 9.4 t& Rregullores pér
Transparencé 01 Nr.99/13, dt. 25.04.2013.

Neni 4

Obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa gé si hartues dhe propozues i Draft-
Rregullores né fjalé t& organizoj diskutim publik konform Udhé&zimit Administrativ pér
transparencé né komuna Nr. 2008/08, dhe nenit 9.5 té Rregullores pér Transparencé 01
Nr.99/13, dt. 25.04.2013.

Gjithashtu DBF-ja obligohet qé vérejtjet eventuale, sugjerimet apo propozimet pér
ndryshime t'ia prezantoj Kuvendit t&¢ Komunés me rastin e shgyrtimit t& dyté té Draft-
Rregullores né fjalé né mbledhjen e KK-sé né muajin Shtator 2014,

Neni 5
Ky Vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit dhe nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit.

L)
ryesuesi i Kuvendit

\ ‘\\\\_ SAN v




1 REPUBLIKA E KOSOVES - REFURLIKA WOSLNO f,—r

* KOMUNA E VUSHTRRISE-OPSTINA \'[’('i'l'R.\'é.
" 7% ’
| #INc/B 46”5/

| Nrifq./Br

VUSHTRRI - VUCITRN

(e, 7407 2044 |

Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés- Vushtrri

Né bazé té neneve 11, 12 “d” dhe 40.2 “c” té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale nr.03/1-040,
nenit 41.2 “¢” té& Statutit t& Komunés, si dhe Vendimit té& KK-s& 01.Nr.222/13, dt.
26.09.2013 me té cilin éshté aprovuar Buxheti i Komunés sé Vushtrrisé, KAB-i dhe lista e
projekteve prioritare pér vitin 2014, Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé né mbledhjen e
mbajtur mé 31.07.2014, mori kété:

VENDIM
PER SHPERNDARJEN E MJETEVE NGA FONDI PER TRANSFERE DHE
SUBVENCIONE
Neni 1

Me kété vendim mjetet buxhetore té komunés - fondi pér transfere dhe subvencione pér
aktivitete kulturore, rinore dhe sportive pér vitin 2014, nga vlera totale 29,375.00 €, té

shirytézohen 2,000.00 € (dy mijé euro) pér subvencionimin e Turneut Tradicional
Memorial né Hendboll.

Neni 2
Shuma e cekur si né nenin 1 té kétij vendimi ndahen né bazé té kritereve dhe kushteve t&
pércaktuara me Rregulloren pér Pércaktimin e Kritereve t& Ndarjes sé& Mjeteve
Financiare nga Fondi pér Transfere dhe Subvencione pér Ndihmé Momentale Entiteteve
Publike dhe Jopublike 01Nr.37-2/11, dt.24.02.2011, si dhe pas dorézimit té raportit nga
pérfituesit e kétij fondi pér shfrytézimin e mjeteve nga viti 2013.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Neni 4
Ky Vendim hyn né fuqi 8 dité pas publikimit né fagen zyrtare t& Komunés sé Vushtrrisa.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés- Vushtrri

Né bazé té nenit 12.2 “d” té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale nr.03/1-040, nenit 41.2 e’ té
Statutit t& Komunés, nenit 8.2 t& Rregullores 01Nr.37-2/11, dt.24.02.2011 pér Pércaktimin
e Kritereve té Ndarjes sé Mjeteve Financiare nga Fondi pér Transfere dhe Subvencione
pér Ndihmé Momentale Entiteteve Publike dhe Jopublike, si dhe vendimit t& KK-sé&
01.Nr.222/13, dt. 26.09.2013 me té cilin éshté aprovuar Buxheti i Komunés sé Vushtrrisé
pér vitin 2014, Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé 31.07.2014,
mori kété:

VENDIM
PER NDARJE TE MJETEVE FINANCIARE NGA BUXHETI I KOMUNES - FONDI PER
TRANSFERE DHE SUBVENCIONE

Neni 1
Me kété vendim ndahen mjete financiare né shumén prej 2,000.00 € (dy mijé euro) nga
buxheti i komunés — kategoria transfere dhe subvencione té Drejtorisé pér Shéndetési
dhe Pérkujdesje Sociale, nénkategoria “subvencione pér raste sociale” - pjesémarrje né
financim t& ndértimit t& shtépisé pér banim pér znj. Fetije Gérguri nga Vushtrria.

Neni 2
Pér zbatimin e kétij vendimi obligochen: Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje
Sociale dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Neni 3

Ky Vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit dhe nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit.




